UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E

LETRAS  faelch.ufla.br / faelch@ufla.br
(35) 3829-1177

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE
DOS(AS) SERVIDORES(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS(AS) DA FACULDADE DE FILOSOFIA,

CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS (FAELCH) PARA COMPOR O COLEGIADO DE
EXTENSÃO E CULTURA DA FAELCH – EDITAL No  030/2023/FAELCH/UFLA.

A Comissão Eleitoral designada Portaria da Faelch nº 135, de 19 de outubro de
2023, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº
030/2023/FAELCH/UFLA – Eleição de representante dos(as) servidores(as) técnico-
administrativos(as) da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras (Faelch)
para compor o Colegiado de Extensão e Cultura da Faelch, torna público aos interessados,
após o período de votação,  o resultado preliminar da eleição:

Candidatos(as) Número de Votos

Karla Késia Alves Machado Junqueira 2

Voto em branco 0

Dessa maneira, a técnica administrativa em educação (TAE) Karla Késia Alves
Machado Junqueira (SI/FAELCH) foi eleita representante dos(as) servidores(as) técnico-
administrativos(as) da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras (Faelch)
para compor o Colegiado de Extensão e Cultura da Faelch.

Lavras, 13 de novembro de 2023.

BRAIAN GARRITO VELOSO
Presidente da Comissão Eleitoral

		2023-11-13T09:03:29-0300